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Odense 13.09.11 
 
 
 
Kære forældre 
 
Når I modtager dette brev, så er det fordi I har et barn med en alvorlig sygdom eller et 
handicap.  
 
Jeg er journalist på TV2 Nyhederne, og researcher i øjeblikket på en ny programserie med 
titlen ”Årgang Anderledes”.  Her vil vi følge en række familier, med syge og handicappede  
børn gennem en årrække.  
 
I kender måske ”Årgang 0”, der er en kæmpe succes. ”Årgang Anderledes” er tænkt i 
samme stil, hvor kodeordene er seriøsitet, følelser og udvikling..  
 
Lige nu skal i IKKE sige ja til at deltage i et program, der skal køre i flere år.  
 
I første omgang skal vi producere en lille prøveudsendelse på 8-10 minutter, og denne 
produktion kommer aldrig i TV, så der er ikke noget at risikere. Den er udelukkende til 
internt brug, og her håber vi meget på, I vil deltage.    
 
Vi vil tre ting med serien: 
 
 

• Først og fremmest, at vise den proces I skal igennem som forældre.  
Mange forklarer at de oplever voldsomme følelser og frustrationer på et helt andet 
plan, end de tidligere har oplevet. Men selvom den første periode er en meget hård 
tid, viser erfaringen, at I vil komme ud på den anden side til en hverdag, der godt 
nok er anderledes en ”normale” familier; men på ingen måder mindre indholdsrig. 
Mange forklarer at de endda kommer ud som styrkede mennesker, med et meget 
bedre blik for, hvad der er væsentligt her i livet. 
Den proces kan andre mennesker lære rigtig meget af. 
 

• For det andet vil vi gerne vise at glemte side af syge og handicappede børn. På 
mange måder er de jo helt almindelige. De er lige så søde, sjove, smukke og 
kærlige som andre børn, og for dem er deres liv jo helt normalt. Ofte har 
omverdenen kun fokus på hvad børnene ikke kan. Med dette program vil vi også 
sætte spot på fremgang, og børnenes succeser.  
 

• Sidst men ikke mindst, forsøge at give en bedre forståelse af den type 
sygdom/handicap  børnene har – om det er Cystisk Fibrose, Hjertefejl eller 
Rygmarvsbrok  eller en helt anden form for sygdom, der måske kan give et 
livsvarigt handicap. 

 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Jeg er klar over det kan være svært at sige ja til at deltage i et program, hvor følelser er en 
naturlig del af udsendelsen. Mange er bange for de måske bliver udstillet.  
 
Til det kan jeg kun sige, at det er en tillidssag. Jeg har lavet mange af den type 
programmer, altid uden klager, fordi jeg – og hele nyhedsafdelingen – altid overholder de 
aftaler vi indgår med folk. Folks grænser er forskellige, og det respekterer vi naturligvis.  
 
Jeg håber meget I vil kontakte mig hurtigst muligt.  
I kan fange mig – stort set døgnet rundt – på mobilen 4030 9976, eller på mail tebr@tv2.dk 
 
 
 
 
 
    Med venlig hilsen 
 
 
 
    Teddy Bruslund 
        Tilrettelægger 

                                                Årgang Anderledes 
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